
COMUNE DI CHIARAMONTI
(Provincia di Sassari)

VISTO l’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali 16 maggio 2001, quadriennio

normativo 1998- 2001, biennio economico 1998-1999, il quale stabilisce che ai Segretari Comunali è

attribuito un compenso annuale denominato retribuzione di risultato, correlato al conseguimento degli

obiettivi assegnati e tenuto conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti; gli enti del

comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore

al 10% del monte salari riferito a ciascun segretario nell’anno di riferimento e nell’ambito delle risorse

disponibili e nel rispetto della capacità di spesa;

PREMESSO che

con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 6 marzo 2012, è stato approvato il nuovo-

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che recepisce i principi del decreto

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 3 novembre 2011, è stata approvata in via-

definitiva la metodologia di valutazione della performance del Segretario Comunale, dei titolari di

posizione organizzativa e del personale dipendente, nel rispetto dei principi previsti dal decreto

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, con la quale, tra l’altro, sono stati individuati i criteri di

valutazione del Segretario Comunale in relazione a:

performance organizzativa (nella misura del 25%);a.

raggiungimento degli obiettivi (nella misura del 25%);b.

competenze professionali (nella misura del 50%);c.

Oggetto: Definizione obiettivi del segretario comunale per l'anno 2018

COPIA

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 6 DEL 08-05-2018



RAVVISATA l’opportunità di definire gli obiettivi da assegnare al Segretario Comunale dott. Antonio

Ara, in servizio presso questo ente e titolare della Segreteria convenzionata tra i comuni di Ittireddu e

Chiaramonti dal 1° aprile 2014;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 2, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, che definisce le

caratteristiche strutturali degli obiettivi dell’Ente, al fine di poter essere individuati quali oggetto di

misurazione e valutazione per l’applicazione del sistema premiante;

VISTI gli obiettivi definiti di concerto con il Segretario Comunale e riportati nella scheda allegata al

presente atto;

RITENUTO che gli stessi sono coerenti rispetto ai programmi e alle linee di indirizzo generale

contenuti nei documenti di programmazione di questa amministrazione, nonché riferiti ad aspetti

organizzativi mirati ad un miglioramento della qualità dei servizi;

DATO ATTO che il dott. Antonio Ara svolge le funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo

con posizione organizzativa;

DATO ATTO che in qualità di responsabile del Settore Amministrativo al Segretario comunale è

demandato il raggiungimento degli obiettivi stabiliti dalla Giunta comunale per quanto concerne l’area

di competenza;

RITENUTO di stabilire nella misura del 10% del trattamento economico complessivo spettante al

segretario Comunale, da parametrare alle risultanze della valutazione sul grado di raggiungimento

degli obiettivi e delle competenze professionali;

CONSIDERATO che il dott. Antonio Ara svolge il servizio presso il Comune di Chiaramonti in

convenzione al 50% con il Comune di Ittireddu e conseguentemente l’indennità da erogare è calcolata

sul 50% del trattamento economico spettante;

VISTI

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Decreto DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.6 del 08-05-2018 COMUNE DI
CHIARAMONTI

Pag. 2



2. di assegnare al Segretario Comunale dott. Antonio Ara gli obiettivi per l’anno 2018, tenuto conto

della metodologia di valutazione delle performance, approvata in via definitiva con deliberazione della

Giunta Comunale n. 74 del 3 novembre 2011;

3. di approvare, per i motivi citati in premessa e che si intendono integralmente riportati, la scheda

degli obiettivi per l’anno 2018 assegnati al Segretario Comunale, contenente anche i fattori di

valutazione delle competenze professionali, nel rispetto della metodologia di valutazione della

performance, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

4. di stabilire la misura della retribuzione di risultato da erogare al Segretario Comunale nella misura

10% del trattamento economico complessivo spettante.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Retanda Giovanni Maria

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Decreto DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.6 del 08-05-2018 COMUNE DI
CHIARAMONTI

Pag. 3



Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n.398 per 15 giorni
consecutivi dal 15-05-2018 al 30-05-2018
Lì  15-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ara Antonio

Decreto DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.6 del 08-05-2018 COMUNE DI
CHIARAMONTI

Pag. 4


